bin Abduil Halim. Ia lahir dari kalangan kiyai eilit jawa pada 24 Dzuilqa’dah 1287 ataui 14

feibruiari 1871 di deisa Geidang seikitar duia kilomeiteir seibeilah timuir kabuipatein

jombang. K.H Hasyim Asy’ari meininggal di jombang pada 25 Juili 1947 M ataui pada 7

Ramadhan 1366 H. Ayah beiliaui beirnama Asy’ari, bapaknya adalah seibagai peindiri

Peisantrein Keiras di jombang, kakeiknya beirnama Uisman juiga kiyai teirkeinal dan peindiri

pondok peisantrein Geidang yang didirikan pada akhir abad kei 19. Moyang Kiyai Hasyim

Asy’ari beirnama kiyai Sihah, adalah peindiri pondok peisantrein Tambakbeiras Jombang.